Biografi Ibnu Taimiyah

Nama lengkapnya adalah Ahmad Taqi al-Din Abu al-Abbas bin

Taimiyah.23 Ada yang menyebutkan Taqi al-Din Abu al-Abbas bin Abd al- Halim

bin Abd al-Salam bin Taimiyah.24 Terkenal dengan panggilan Ibnu Taimiyah. Ia

lahir di Harran, dekat Damaskus pada hari Senin Rabiul Awal 661 H/ 22 Januari

1263 M. Ia berasal dari keluarga ulama Syiria yang setia pada ajaran agama

puritan dan bermadzhab Hambali dan berpegang teguh pada ajaran salaf.25

Ayahnya Abu al-Mahasin Abd al-Halima adalah seorang ulama madzhab

22 Ibid., ix-x.
23 Thoha Jabir al-‘Aluni, Ibnu Taimiyah wa Islamiyyah al-Ma’rifah (Riyadh: Darul Kutub al-

tidak lagi berada di tangan khalifah Baghdad, melainkan dikuasai oleh bangsa

Mongol. Disamping seorang ulama, profesor, ia juga merupakan pejuang yang

berjiwa militer. Ia ditugaskan oleh pemerintah untuk melawan dan mengalahkan

tentara Mongol yang berada dekat kota Damaskus dalam Perang Suci (Holy War).

Pada bulan Zulkaidah 712 H/Februari 1313M, Ibnu Taimiyah ditugaskan kembali

dalam perang Yerussalem.32 Ia wafat pada bulan Dzulkaidah 728 H/26-27

September 1328 M.33

Prespektif Ibnu Taimiyah Mengenai Pendidikan Anti Korupsi

Terkait masalah Pendidikan Anti Korupsi, penulis mengambil tiga kajian

utama dalam pemikiran Ibnu Taimiyah. Kajian-kajian ini meliputi kepemimpinan,

amanah dan amar ma’ruf dan nahi mungkar. Ketiga kajian tersebut sangat